Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 01/01/2019

CC Intercom Bernay Terres de Normandie (Siren : 200066413)

Communauté de communes (CC)
Bernay

Bernay

Eure

non

28/09/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Jean-Claude ROUSSELIN

299 rue du Haut des Granges

27300 Bernay

02 32 43 50 06

02 3243 56 44
cc.bernay.environs@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

57 513
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 75

Dept

27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27

63,68

Commune (N° SIREN)

Aclou (212700017)

Barc (212700371)

Barquet (212700405)

Beaumontel (212700504)
Beaumont-le-Roger (212700512)
Bernay (212700561)

Berthouville (212700611)
Berville-la-Campagne (212700637)
Boisney (212700744)

Bosrobert (212700959)

Bray (212701098)

Brétigny (212701130)

Brionne (212701163)

Broglie (212701171)

Calleville (212701254)
Caorches-Saint-Nicolas (212701296)
Capelle-les-Grands (212701304)
Chamblac (212701387)

Combon (212701643)
Corneville-la-Fouquetiére (212701734)
Courbépine (212701791)
Ecardenville-la-Campagne (212702104)
Ferriéres-Saint-Hilaire (212702393)
Fontaine-I'Abbé (212702518)
Franqueville (212702666)
Goupil-Othon (200076461)
Grand-Camp (212702955)
Grosley-sur-Risle (212703003)
Harcourt (212703110)

Hecmanville (212703250)

La Chapelle-Gauthier (212701486)
La Goulafriere (212702898)

La Haye-de-Calleville (212703185)
La Houssaye (212703458)

La Neuville-du-Bosc (212704324)
La Trinité-de-Réville (212706600)
Launay (212703649)

Le Bec-Hellouin (212700520)

Le Noyer-en-Ouche (212704449)

Le Plessis-Sainte-Opportune (212704662)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

328
1233
454
680
2994
11 003
310
244
294
662
388
145
4 496
1129
679
602
445
407
830
125
751
484
424
532
341
1287
497
530

1 048
173
413
167
273
212
658
244
205
408
229
338
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019
27 Livet-sur-Authou (212703714) 149
27 Malleville-sur-le-Bec (212703805) 259
27 Mélicourt (212703953) 80
27 Menneval (212703987) 1 488
27 Mesnil-en-Ouche (200058162) 4 857
27 Mesnil-Rousset (212704043) 93
27 Montreuil-I'Argillé (212704142) 824
27 Morsan (212704183) 109
27 Nassandres sur Risle (200063907) 2 470
27 Neuville-sur-Authou (212704332) 198
27 Notre-Dame-d'Epine (212704415) 81
27 Notre-Dame-du-Hamel (212704423) 219
27 Plainville (212704605) 192
27 Plasnes (212704639) 729
27 Romilly-la-Puthenaye (212704928) 328
27 Rouge-Perriers (212704985) 375
27 Saint-Agnan-de-Cerniéres (212705057) 156
27 Saint-Aubin-du-Thenney (212705149) 376
27 Saint-Cyr-de-Salerne (212705271) 214
27 Saint-Denis-d'Augerons (212705305) 92
27 Saint-Eloi-de-Fourques (212705362) 526
27 Saint-Jean-du-Thenney (212705529) 252
27 Saint-Laurent-du-Tencement (212705560) 63
27 Saint-Léger-de-Rotes (212705578) 423
27 Saint-Martin-du-Tilleul (212705693) 244
27 Saint-Paul-de-Fourques (212705842) 303
27 Saint-Pierre-de-Cernieres (212705909) 222
27 Saint-Pierre-de-Salerne (212705925) 253
27 Saint-Victor-de-Chrétienville (212706089) 470
27 Saint-Victor-d'Epine (212706097) 326
27 Serquigny (212706220) 2 049
27 Thibouville (212706303) 362
27 Treis-Sants-en-Ouche (200082808) 1463
27 Valailles (212706675) 398
27 Verneusses (212706808) 208

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

sur les territoires des anciens Intercom du Pays Brionnais et Risle Charentonne

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

sur le territoire de I'ancienne Intercom Risle et Charentonne
- Autres actions environnementales

Protection et mise en valeur de I'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux et soutien aux
actions de maitrise de la demande d'énergie. Maitrise des eaux de ruissellement et lutte contre I'érosion des sols sur le
territoire de l'intercom du pays Brionnais.
Sanitaires et social
- Action sociale
Action sociale d'intérét communautaire
- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)
Politique de la ville / Prévention de la délinquance
- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique
défotisrdade Bveldpgpedenilléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles
- prend en charge les réseaux d'aide aux éleves en difficulités (RASED) pour le fonctionnement et les investissements
pédagogiques. - prend en charge l'initiation natation des éleves des écoles primaires et maternelles du territoire
fréquentant la piscine de Bernay - interventions territorialisées - assure la promotion de I'ensemble des manifestations
événementielles culturelles et sportives favorisant I'attractivité et le rayonnement du territoire. - élabore et conduit un
programme d'actions culturelles et sportives communautaires. - apporte son soutien a la Fabrique de la Risle & Beaumont le
Roger
- Activités sportives
voir rubrique activités culturelles
Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire
ces compétences sont exercées de facon territorialisée
- Organisation des transports non urbains
transport occasionnel ces compétences sont exercées de fagon territorialisée
Voirie
- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique
- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme
Logement et habitat
- Politique du logement social
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées
Autres
- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)
- NTIC (Internet, cable...)
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public
- Autres
- création et gestion d'une maison de santé pluridisciplinaire sur le territoire de I'ex communauté de communes de Broglie -
opération de prévention en faveur de la santé territorialisée - création, aménagement, entretien et fonctionnement de la
station service intercommunale de Broglie - gestion d'une fourriére animale intercommunale située a Bernay -
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développement de la communication au sein des communes membres et vis a vis des partenaires extérieurs - chemins

ruraux et autres voies : compétences territorialisées

Adhésion a des groupements

Dept

27
27
27

27

Groupement (N° SIREN)

Syndicat de transport scolaire du Neubourg (252701883)

SM d'aménagement du bassin de I'lton (200087252)

SMO Eure Normandie Numérique (200045037)

Syndicat de destruction des ordures ménageéres de I'Ouest de I'Eure
(SDOMODE) (252703863)

Nature jur.

SM fermé
SM fermé
SM ouvert

SM fermé

Population

15 893
297 174
514 171

221 955

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)

5/5



