

# CC Intercom Bernay Terres de Normandie (Siren: 200066413)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Bernay
Arrondissement	Bernay
Département	Eure
Interdépartemental	non

### Date de création

Date de création	28/09/2016
Date d'effet	01/01/2017

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun
Nom du président	M. Jean-Claude ROUSSELIN

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège 299 rue du Haut des Granges	
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	27300 Bernay
Téléphone	02 32 43 50 06
Fax 02 32 43 56 44	
Courriel	cc.bernay.environs@wanadoo.fr
Site internet	

## Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

# Population

ropulation totale regroupee 37 313	Population totale regroupée	57 513	
------------------------------------	-----------------------------	--------	--

Densité moyenne 63,68

## Périmètre

Nombre total de communes membres : 75

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
27	Aclou (212700017)	328
27	Barc (212700371)	1 233
27	Barquet (212700405)	454
27	Beaumontel (212700504)	680
27	Beaumont-le-Roger (212700512)	2 994
27	Bernay (212700561)	11 003
27	Berthouville (212700611)	310
27	Berville-la-Campagne (212700637)	244
27	Boisney (212700744)	294
27	Bosrobert (212700959)	662
27	Bray (212701098)	388
27	Brétigny (212701130)	145
27	Brionne (212701163)	4 496
27	Broglie (212701171)	1 129
27	Calleville (212701254)	679
27	Caorches-Saint-Nicolas (212701296)	602
27	Capelle-les-Grands (212701304)	445
27	Chamblac (212701387)	407
27	Combon (212701643)	830
27	Corneville-la-Fouquetière (212701734)	125
27	Courbépine (212701791)	751
27	Écardenville-la-Campagne (212702104)	484
27	Ferrières-Saint-Hilaire (212702393)	424
27	Fontaine-l'Abbé (212702518)	532
27	Franqueville (212702666)	341
27	Goupil-Othon (200076461)	1 287
27	Grand-Camp (212702955)	497
27	Grosley-sur-Risle (212703003)	530
27	Harcourt (212703110)	1 048
27	Hecmanville (212703250)	173
27	La Chapelle-Gauthier (212701486)	413
27	La Goulafrière (212702898)	167
27	La Haye-de-Calleville (212703185)	273
27	La Houssaye (212703458)	212
27	La Neuville-du-Bosc (212704324)	658
27	La Trinité-de-Réville (212706600)	244
27	Launay (212703649)	205
27	Le Bec-Hellouin (212700520)	408
27	Le Noyer-en-Ouche (212704449)	229
27	Le Plessis-Sainte-Opportune (212704662)	338

27	Livet-sur-Authou (212703714)	149
27	Malleville-sur-le-Bec (212703805)	259
27	Mélicourt (212703953)	80
27	Menneval (212703987)	1 488
27	Mesnil-en-Ouche (200058162)	4 857
27	Mesnil-Rousset (212704043)	93
27	Montreuil-l'Argillé (212704142)	824
27	Morsan (212704183)	109
27	Nassandres sur Risle (200063907)	2 470
27	Neuville-sur-Authou (212704332)	198
27	Notre-Dame-d'Épine (212704415)	81
27	Notre-Dame-du-Hamel (212704423)	219
27	Plainville (212704605)	192
27	Plasnes (212704639)	729
27	Romilly-la-Puthenaye (212704928)	328
27	Rouge-Perriers (212704985)	375
27	Saint-Agnan-de-Cernières (212705057)	156
27	Saint-Aubin-du-Thenney (212705149)	376
27	Saint-Cyr-de-Salerne (212705271)	214
27	Saint-Denis-d'Augerons (212705305)	92
27	Saint-Éloi-de-Fourques (212705362)	526
27	Saint-Jean-du-Thenney (212705529)	252
27	Saint-Laurent-du-Tencement (212705560)	63
27	Saint-Léger-de-Rôtes (212705578)	423
27	Saint-Martin-du-Tilleul (212705693)	244
27	Saint-Paul-de-Fourques (212705842)	303
27	Saint-Pierre-de-Cernières (212705909)	222
27	Saint-Pierre-de-Salerne (212705925)	253
27	Saint-Victor-de-Chrétienville (212706089)	470
27	Saint-Victor-d'Épine (212706097)	326
27	Serquigny (212706220)	2 049
27	Thibouville (212706303)	362
27	Treis-Sants-en-Ouche (200082808)	1 463
27	Valailles (212706675)	398
27	Verneusses (212706808)	208

# Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Assainissement collectif
sur les territoires des anciens Intercom du Pays Brionnais et Risle Charentonne
- Assainissement non collectif
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

sur le territoire de l'ancienne Intercom Risle et Charentonne

- Autres actions environnementales

Protection et mise en valeur de l'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux et soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie. Maîtrise des eaux de ruissellement et lutte contre l'érosion des sols sur le territoire de l'intercom du pays Brionnais.

#### Sanitaires et social

- Action sociale

Action sociale d'intérêt communautaire

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion Développement et aménagement économique

définisordade dévertuppe de milléconomique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles
- prend en charge les réseaux d'aide aux élèves en difficulités (RASED) pour le fonctionnement et les investissements pédagogiques. prend en charge l'initiation natation des élèves des écoles primaires et maternelles du territoire fréquentant la piscine de Bernay interventions territorialisées assure la promotion de l'ensemble des manifestations événementielles culturelles et sportives favorisant l'attractivité et le rayonnement du territoire. élabore et conduit un programme d'actions culturelles et sportives communautaires. apporte son soutien à la Fabrique de la Risle à Beaumont le Roger
- Activités sportives

voir rubrique activités culturelles

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire

ces compétences sont exercées de façon territorialisée

- Organisation des transports non urbains

transport occasionnel ces compétences sont exercées de façon territorialisée

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

### Logement et habitat

- Politique du logement social
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

### Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)
- NTIC (Internet, câble...)
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public
- Autres
- création et gestion d'une maison de santé pluridisciplinaire sur le territoire de l'ex communauté de communes de Broglie opération de prévention en faveur de la santé territorialisée création, aménagement, entretien et fonctionnement de la station service intercommunale de Broglie gestion d'une fourrière animale intercommunale située à Bernay -

développement de la communication au sein des communes membres et vis à vis des partenaires extérieurs - chemins ruraux et autres voies : compétences territorialisées

# Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
27	Syndicat de transport scolaire du Neubourg (252701883)	SM fermé	15 893
27	SM d'aménagement du bassin de l'Iton (200087252)	SM fermé	297 174
27	SMO Eure Normandie Numérique (200045037)	SM ouvert	514 171
27	Syndicat de destruction des ordures ménagères de l'Ouest de l'Eure (SDOMODE) (252703863)	SM fermé	221 955

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)